
NYÍRMADA VÁROS ÖNKORMÁNYZATA

KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK

__/2014.(___) 

önkormányzati rendelete

A szociális igazgatásról és a szociális önkormányzati 
ellátásokról

Nyírmada Város Önkormányzata a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló többször módosított
1993. évi III. törvény (a továbbiakban: Szt.) 1. § (2), 10.§.(1), 25. § (3), 26. §, 32. §. (3), 38. § (9), 43/B.§.(1),
45  §  (1),  47.  §  (1-2),  48.§.  (4),  50.§  (3),  62.§.(2)  bekezdésében  és  a  132.§.  (4)  bekezdésében  kapott
felhatalmazás alapján az alábbi rendeletet alkotja:

I. Fejezet

Általános Rendelkezések

1. § E rendelet célja, hogy a szociális biztonság megteremtése és megőrzése érdekében – az Önkormányzat
anyagi teljesítő képességére is figyelemmel – meghatározza a szociálisan rászorultak részére nyújtandó,
illetve  nyújtható,  pénzbeli,  vagy  természetbeni  ellátások  formáit,  feltételeit,  mértékét,  valamint
igénybevételük  rendjét  és  garanciáit.  Célja  továbbá,  hogy  meghatározza  a  személyes  gondoskodást
nyújtó ellátások formáit és igénybevételének rendjét.

2. § (1). A rendelet hatálya kiterjed:      
a.) Nyírmada Város önkormányzat közigazgatási területén bejelentett lakcímmel-, lakóhellyel   vagy

tartózkodási hellyel - rendelkező: 
- magyar állampolgárokra,
- bevándoroltakra és letelepedettekre 
- hontalanokra,
- magyar hatóság által menekültként elismert személyekre;

b.)  a  Szt.  által  meghatározott  egyes  ellátások  esetében  az  önkormányzat  közigazgatási  területén
tartózkodó hajléktalan személyekre.

(2)  A rendelet  hatálya  a Szt.  7.  §  (1)  bekezdésében meghatározott  ellátások tekintetében a  rendelet  (1)
bekezdésében foglaltakon túlmenően  kiterjed  az  Európai  Szociális  Kartát  megerősítő  országoknak a
külföldiek  beutazásáról  és  tartózkodásáról  szóló  2001.  évi  XXXIX.  törvény  rendelkezései  szerint
jogszerűen Magyarországon tartózkodó állampolgáraira is.

(3) A rendelet hatálya kiterjed:
a) a  2007.  évi  I.  törvény  (Szmtv.)  szerint  a  szabad  mozgás  és  tartózkodás  jogával
rendelkező személyre, amennyiben az ellátás igénylésének időpontjában a Szmtv.-ben meghatározottak
szerint a szabad mozgás és a 3 hónapot meghaladó tartózkodási jogát a Magyar Köztársaság területén
gyakorolja,  és  a  polgárok  személyi  adatainak  és  lakcímének  nyilvántartásáról  szóló  törvény szerint
bejelentett lakóhellyel rendelkezik
b) A  személyes  gondoskodást  nyújtó  ellátások  tekintetében  az  önkormányzat  által
szervezett és nyújtott ellátásokra.

3. §. (1) Az ellátások formái, szociális rászorultságtól függő pénzbeli ellátások:
a.) foglalkoztatást helyettesítő támogatás,
b.) rendszeres szociális segély,  
c.) lakásfenntartási támogatás,
d.) ápolási díj,
e.) önkormányzati segély,

       (2) természetben nyújtott szociális ellátások: 

1



a.) önkormányzati segély,
b.) rendszeres szociális segély, 
c.) lakásfenntartási támogatás,
d.) közgyógyellátás,
e.) köztemetés. 

II. Fejezet

Eljárási rendelkezések

4.  §.  (1)  A  pénzbeli  és  természetbeni  ellátások  megállapítása  iránti  kérelmeket  az  erre  rendszeresített
formanyomtatványon  kell  benyújtani  a  Polgármesteri  Hivatalba.  Az  elektronikus  úton  benyújtott
kérelmek elbírálása az írásbeli kérelmekkel azonos módon történik. Amennyiben társulás keretében
fenntartott  intézmény útján  történik  a  szolgáltatások igénybevétele,  a  kérelmet  a  lakóhely szerinti
Polgármesteri Hivatalba kell benyújtani.

(2) Ha  a  szociális  ellátásra  való  jogosultság  a  jövedelmi,  vagy  a  vagyoni  viszonyok  függvénye  a
kérelmező  köteles  arra,  hogy  családja  vagyoni,  jövedelmi  viszonyairól  nyilatkozzon  a  módosított
63/2006. (III.27.) Korm. rendelet mellékletében meghatározottak szerint.

(3) Ha a Szt. másképp nem rendelkezik, a jövedelemszámításnál irányadó időszak a havonta rendszeresen
mérhető jövedelmeknél  a kérelem benyújtását  megelőző hónap,  egyéb jövedelmeknél  12 hónap. A
jövedelemszámítás szabályait az egyes személyes gondoskodást nyújtó szociális ellátások esetében a
jövedelemvizsgálatra is alkalmazni kell.

(4) A  jövedelem igazolásához  csatolni  kell:  a  munkáltatói  igazolást,  szociális  ellátásról  a  folyósítást
igazoló szelvényt, TB ellátások esetében az ellátást igazoló szelvényt, vállalkozó esetén az illetékes
állami adóhatóság igazolását, egyéb jövedelmek esetében a kérelmező büntetőjogi felelőssége mellett a
63/2006.  (III.27.)  Korm.  számú  rendelet  mellékleteiben  meghatározottak  szerint  kell  nyilatkozatot
tenni a havi átlagos nettó jövedelemről.

(5) A szociális ellátásra jogosultság elbírálásához, ha a kérelmező életkörülményei alapján vélelmezhető,
hogy  a  jövedelemigazolásban  feltüntetett  összegen  felül  egyéb  jövedelemmel  is  rendelkezik,  a
kérelmező kötelezhető arra, hogy családja vagyoni viszonyairól a 63/2006. (III.27.) Korm. rendelet 1.
számú melléklete szerinti formanyomtatványon nyilatkozzon.

(6) A Polgármesteri  Hivatal  minden pénzbeli  ellátást banki folyószámlára  utalással,  vagy készpénzben
teljesít a jogosultnak. 

5.  §.  (1) A szociális  ellátásban  részesülő  a  jogosultság  feltételeit  érintő  lényeges  tények,  körülmények
megváltozásáról 15 napon belül köteles értesíteni az ellátást megállapító szervet. 

(2)  Ha a pénzbeli és a természetben nyújtott – ha a Szt. másként nem rendelkezik – ellátás jogerősen
megállapításra kerül, az ellátás a kérelem benyújtásától esedékes. 

(3)  Amennyiben  a  jövedelemszámításnál  irányadó  időszakban  az  öregségi  nyugdíj-minimum  összege
változik,  akkor  időarányosan  annak  az  időszaknak  az  öregségi  nyugdíjminimum  összegével  kell
számolni, amelynek nettó jövedelmét a kérelmező igazolja.

III. Fejezet

PÉNZBENI ELLÁTÁSOK 

 Aktív korúak ellátása
(Rendszeres szociális segély)

6.  §.  (1)  Az  aktív  korúak  ellátása  keretében  a  rendszeres  szociális  segélyre  jogosultak  körének
meghatározására,  folyósítására,  megszüntetésére,  összegére,  felülvizsgálatára  az  önkormányzat  a
hatályos Szt. rendelkezéseit változtatás nélkül alkalmazza. (Szt. 33. §-37/B§-ig). 

(2)  Az önkormányzat  a  rendszeres  szociális  segélyezéssel  kapcsolatban az  együttműködés  feltételeiről  a
Polgármesteri Hivatal Szociálpolitikai csoportja gondoskodik. (Foglalkoztatást helyettesítő támogatásra
jogosultak esetében a Vásárosnaményi Munkaügyi Központ)

2



 Foglalkoztatást helyettesítő támogatás

7.  §. (1)A  Képviselő-testület  a  Szt-ben  az  aktív  korúak  ellátására  való  jogosultság  megállapításának
feltételein túl a foglalkoztatást helyettesítő támogatásra való jogosultsághoz további feltételeket ír elő.

(2) Nem állapítható meg foglalkoztatást helyettesítő támogatás annak a kérelmezőnek vagy aktív korúak
ellátására jogosult személynek, aki;
a) az  általa  életvitelszerűen  lakott  lakás  vagy  ház  kerítésén  kívül  határos  útingatlanig  terjedő

közterületen  lévő  árok,  nyitott  csatorna,  folyóka,  áteresz  tisztántartásáról,  a  csapadékvíz
akadálytalan elfolyásának biztosításáról nem gondoskodik,

b) az  általa  életvitelszerűen  lakott  lakás  vagy  házkerítésen  kívül  határos  útingatlanig  terjedő
közterületen a járda és a közterület tisztán tartásáról nem gondoskodik,

c) az  általa  életvitelszerűen  lakott  lakás  vagy  ház  udvarának  és  kertjének  gaz  –  és
gyommentesítéséről nem gondoskodik,

d) az általa életvitelszerűen lakott lakás vagy ház udvarának és kertjének rendszeres kaszálásáról,
fűnyírásáról nem gondoskodik,

e) az általa életvitelszerűen lakott lakás vagy ház állagának és rendeltetésszerű használhatóságának,
valamint higiénikus állapotának biztosításáról a tőle elvárható mértékben nem gondoskodik.

(3) A jegyző (2) bekezdésben meghatározott jogosultsági feltételek maradéktalan meglétét eljárása során a
közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól  szóló 2004. évi CXL. törvényben
foglalt szemle szabályai szerint vizsgálja.

Az együttműködési eljárás szabályai

8. §. (1) A rendszeres szociális segélyben részesülő személy köteles – az egészségkárosodottak kivételével –
a  segély  folyósításának  feltételeként  az  együttműködésre  kijelölt  szervvel  együttműködni,  melynek
keretében  nyilvántartásba  veteti  magát,  a  beilleszkedést  segítő  programról  írásban  megállapodik  és
teljesíti a beilleszkedést segítő programban foglaltakat.

(2) A segélyezett a rendszeres szociális segélyt megállapító határozat jogerőre emelkedésétől számított 15
napon belül  köteles  az  együttműködésre  kijelölt  szervnél  személyesen  megjelenni  és  nyilvántartásba
vetetni magát.

(3) Az együttműködésre kijelölt szerv számára a hivatal a rendszeres szociális segélyt megállapító határozat
1 példányát  8  napon belül  megküldi.  Az együttműködésre  kijelölt  szerv figyelemmel  kíséri,  hogy a
segélyezett a (2) bekezdésben meghatározott határidőben nyilvántartásba vetette-e magát.

(4) Az együttműködési kötelezettség előírásáról, valamint az együttműködési kötelezettség megszegésének
következményeiről a rendszeres szociális segélyt  megállapító határozatban rendelkezni kell. Meg kell
nevezni  az  együttműködésre  kijelölt  intézményt,  az  első  jelentkezési  határidőt  és  az  együttműködés
elmulasztásának következményeit.

(5) Ha a segélyezett nem tesz eleget a (2) bekezdésben meghatározott kötelezettségének, az együttműködésre
kijelölt szerv a határidő lejártát követő 8 napon belül írásban felszólítja a segélyezettet a nyilvántartásba
vételi kötelezettség teljesítésére, és megvizsgálja a határidő elmulasztásának okát.

(6)  Ha  a  segélyezett  az  (5)  bekezdésben  meghatározott  kötelezettségének  a  felszólítás  kézhezvételétől
számított  8 napon belül  nem tesz eleget,  az együttműködésre kijelölt  szerv tájékoztatja a hivatalt  az
együttműködési kötelezettség elmulasztásáról.

(7)  Az  együttműködésre  kijelölt  szerv  a  megjelent  kérelmezőt  nyilvántartásba  veszi  és  tájékoztatja  a
beilleszkedést segítő program előkészítésének menetéről, a programok típusairól és az együttműködési
megállapodási kötelezettségről. 

(8)  Együttműködésre  kijelölt  szerv  a  segélyben  részesülő  személy  szociális  helyzetének,  mentális
állapotának megismerését követően az érintettel együttműködve, a  nyilvántartásba vételtől számított 1
hónapon  belül  kidolgozza  a  beilleszkedést  segítő  programot,  melyről  a  segélyezettel  írásbeli
megállapodást köt.

(9) Kapcsolattartás érdekében a segélyezettnek a nyilvántartásba vételtől számított 3 havonta jelentkeznie
kell  az  együttműködésre  kijelölt  szervnél.  Az  együttműködésre  kijelölt  szerv  figyelemmel  kíséri  a
beilleszkedési programban foglaltak betartását és éves értékelés megküldésével tájékoztatja a hivatalt
annak végrehajtásáról. 

(10)  Amennyiben  a  kapcsolattartás  időtartama  alatt  az  egyén  élethelyzete  megváltozik,  a  beilleszkedést
segítő programot módosítani szükséges. 

9. §. (1) A beilleszkedést segítő programok típusai:

3



a) egyéni képességeket fejlesztő program: képességfejlesztő foglalkozásokon részvétel,
b) életmódot formáló program: életvezetési képesség javítása, személyes megbeszélések, csoportos

foglalkozások,  bemutató  előadásokon  részvétel,  alapvető  személyi  és  környezeti  higiénia
kialakítása,

c) konfliktust kezelő program: probléma megoldási lehetőségek feltárása, személyes megbeszélések,
csoportos foglalkozások,

d) képzésbe  eljuttatás:  a  felajánlott  és  az  iskolai  végzettségnek  megfelelő  oktatásban,  képzésben
történő részvétel, különösen az általános iskolai végzettség és az első szakképesítés megszerzése,

e) munkavégzésre  történő  felkészítési  program:  a  munkaadónál  történő  rendszeres  érdeklődés,
jelentkezés, munkába állást segítő szervezetekkel kapcsolattartás

(2) Az  együttműködésre  kijelölt  szerv  az  (1)  bekezdésben  felsorolt  programok  közül  a  segélyezettel
együttműködve az egyén élethelyzetének és adottságainak leginkább megfelelő programot alkalmazza.

(3) Az  együttműködésre  kijelölt  szerv  egyidejűleg  több  beilleszkedési  program  típusba  tartozó
beilleszkedési programban is megállapodhat a segélyezettel akkor, ha azok együttes alkalmazásával
érhető el a kívánt eredmény.

(4) Az  együttműködésre  kijelölt  szerv  felveszi  a  kapcsolatot  azokkal  a  szervekkel,  amelyek  a
beilleszkedést  segítő  programok  intézményi  hátterét  biztosítják.  Tájékozódik  az  életmód  formáló
foglalkozásokról,  a szociális  intézményhálózat  szolgáltatásairól,  az állami  foglalkoztatási  szerv által
szervezett  képzésekről,  a  munkalehetőségekről,  az  egészségmegőrzés  érdekében  szervezett
foglalkozásokról,  szenvedélybetegséggel  kapcsolatos  foglalkozásokról,  mentális  segítségnyújtási
lehetőségekről. 

(5) A beilleszkedést segítő programról kötött megállapodásnak tartalmaznia kell:
               - a program részletes tartalmát,
               - a programban meghatározott tevékenységek, magatartások teljesítésének olyan leírását, amelyből

egyértelműen megállapítható, hogy a kötelezettség teljesítése mikor valósul meg,
               -  azokat  az  eseteket,  körülményeket,  amelyek  miatt  a  megállapodás  nem teljesítése  az

együttműködési kötelezettség megszegését jelenti.
                  

Az együttműködési kötelezettség megszegése

10. §. (1) Az együttműködésre kijelölt szerv a mulasztástól számított 8 napon belül köteles írásban jelezni a
hivatalnak, ha a rendszeres szociális segélyben részesülő személy az együttműködési kötelezettségét
megszegi.

(2) Az együttműködési kötelezettség megszegésének minősül, ha:
        a.) a kötelezett a megadott határidőben nem jelentkezik az együttműködésre kijelölt
             szervnél és akadályoztatását hitelt érdemlően nem igazolja, 
        b.) nem köt megállapodást a beilleszkedést segítő programról, 
        c.) ha megállapodást kötött és az abban foglaltakat nem teljesíti, vagy nem a megállapodás szerint

teljesíti a programban foglaltakat
(3) Az együttműködési  kötelezettséget megszegő személy akadályoztatása esetén 8 napon belül igazolási

kérelemmel  fordulhat  az  együttműködésre  kijelölt  szervhez  a  nem  neki  felróható  akadályról.
Egészségügyi  okok  miatt  a  háziorvos  által  kiállított  igazolással,  egyéb  méltányolható  esetben  a
büntetőjogi felelősség tudatában tett nyilatkozattal kell igazolni az akadályoztatást.

(4) Amennyiben a rendszeres szociális segélyezett a segély folyósításának időtartama alatt neki felróhatóan
két éven belül ismételten megszegi együttműködési kötelezettségét, az aktív korúak ellátására vonatkozó
jogosultságot meg kell szüntetni.

Lakásfenntartási támogatás

11. §. A lakásfenntartási támogatás az Szt. 38. §.-39. §-a alapján kerül megállapításra. 

Ápolási díj

12. §. (1) Az önkormányzat ápolási díjat állapít meg méltányosságból a tartósan gondozásra szoruló személy
otthoni ápolását ellátó nagykorú hozzátartozó részére.

4



(2) Ápolási díj állapítható meg annak a hozzátartozónak, aki 18. életévét betöltött tartósan beteg személy
otthoni gondozását végzi,  amennyiben az ápoló családjában az egy főre számított  havi jövedelem az
öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 100 %-át, egyedül élő esetén annak 150 %-át  nem
haladja meg. 

(3) Az ápolási díj havi összege az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 80 %-a. 
(4) Nem jogosult ápolási díjra a hozzátartozó, illetve a megállapított jogosultságot meg kell szüntetni, ha:

a.) az ápolt személy állapota az állandó ápolást már nem teszi szükségessé,
   b) az ápolást végző személy a kötelezettségét nem teljesíti,

c.) az ápolt személy meghal, 
d.) A jogosultságot kizáró körülmény következik be,
e.) az  ápolást  végző  vagy  az  ápolt  személy  tartózkodási  engedélyének  érvényességi  ideje

meghosszabbítás  nélkül  lejárt,  illetve  engedélyét  visszavonták,  illetve  tartózkodási  joga
megszűnt, vagy tartózkodási jogának gyakorlásával felhagyott.

(5) Az ápolást végző személy a kötelezettségét nem teljesíti, ha az ellátott rendszeres étkeztetéséről, otthoni
ápolásáról  nem gondoskodik,  az  ellátott  és környezete  higiéniás körülményeinek megtartásában nem
működik közre. 

(6) Az ápolt személy halála esetén az ápolási díj folyósítását, a halál időpontját követő második hónap utolsó
napjával kell megszüntetni.

(7) Az ápolási díjra vonatkozóan egyebekben a Szt. hatályos rendelkezéseit kell alkalmazni.

Önkormányzati segély

13.  §.  (1) A  létfenntartást  veszélyeztető,  rendkívüli  élethelyzetben  lévő  kis  és  nagykorú  személyek
részesülhetnek pénzbeli önkormányzati segélyben.

(2) Önkormányzati  segély nyújtható az (1) bekezdésben szabályozott  esetekben kamatmentes kölcsön
formájában is. 

(3) A (2) bekezdésben szabályozott kölcsön visszafizetése legfeljebb 1 éven belül esedékes.
(4) A  pénzbeli  önkormányzati  segély  összege  legfeljebb  az  öregségi  nyugdíj  mindenkori  legkisebb

összegének 50 %-a lehet.
(5) Az önkormányzati  segély esetén az ellátás megállapításánál figyelembe vehető egy főre számított

havi  családi  jövedelemhatár  az  öregségi  nyugdíj  mindenkori  legkisebb  összegének  200  %-a
egyedülálló esetén annak 200 %-a

(6) Az  önkormányzati  segély  iránti  kérelmekről  hatáskör  átruházás  alapján  a  Szociálpolitikai  és
Egészségügyi Bizottság dönt. 

(7) Önkormányzati  segély  adható  természetben  is,  különösen  téli  időszakban  szilárd  tüzelőanyag
formájában. 

(8) Kérelemre  szociális  célú  tűzifa  támogatás  nyújtható  a  szociálisan  rászorult  személy  részére.
Kérelmekről hatáskör átruházás alapján a Szociálpolitikai és Egészségügyi Bizottság dönt. 

(9) Szociálisan rászorult  az a kérelmező,  aki a szociális igazgatásról és szociális  ellátásosokról  szóló
1993. évi III. tv. alapján:

a) rendszeres szociális segélyben
b) foglalkoztatást helyettesítő támogatásban
c) időskorúak járadékában
d) lakásfenntartási támogatásban részesül.

(10)Nem  zárható  ki  a  fentieken  kívül  természetbeni  támogatást  kérő  sem,  amennyiben  a  támogatás
megállapításánál figyelembe vehető egy főre számított havi családi jövedelemhatár az öregségi nyugdíj
mindenkori legkisebb összegének 200 %-a egyedülálló esetén annak 250 %-a.

(11) Háztartásonként legfeljebb 5 m3 tűzifa biztosítására kerülhet sor.

5



Havi rendszerességgel nyújtott önkormányzati segély

14.§.  (1)  Ha  a  kérelemre  indult  szociális  igazgatási  eljárás  tényállásából  az önkormányzati segély
feltételeinek tartós fennállására lehet következtetni az önkormányzati segély a kérelmező kifejezett
kérelmére, a létfenntartás költségeinek részbeni fedezetére havi rendszerességgel is nyújtható.

(2.) A havi  rendszerességgel  nyújtott  önkormányzati  segély  3  hónaptól  6  hónapig  terjedő  időtartamra
állapítható  meg  és  annak  havi  összege  nem  érheti  el  az  öregségi  nyugdíj  mindenkori  legkisebb
összegének 250 %- át.

(3.) A havi rendszerességgel nyújtott  önkormányzati  segély,  a jogosult napközbeni ellátásáért fizetendő
térítési díj részben, vagy egészben való megfizetésére, természetben is nyújtható.

(4.) A havi  rendszerességgel  nyújtott  önkormányzati  segélyben részesülőknek – a folyósítás időtartama
alatt - az általános szabályok szerinti átmeneti segély nem állapítható meg.

(5.) A havi rendszerességgel nyújtott önkormányzati segély iránti kérelmekről hatáskör átruházás alapján a
Szociálpolitikai és Egészségügyi Bizottság dönt. 

IV. Fejezet

Természetben nyújtott szociális ellátások

Rendszeres szociális segély

15.  §.  (1)A  rendszeres  szociális  segély  természetbeni  szociális  ellátás  formájában  is  nyújtható,  ha  a
segélyezett  családjában védelembe vett  gyermek él.  A természetbeni ellátás tényéről  és indokáról az
érintettet az ellátást megállapító határozatban tájékoztatni kell.

(2) Természetbeni juttatásként védelembe  vett gyermekenként a rendszeres szociális segély megállapított
összegének 20%-a,  de összesen legfeljebb 60 %-a állapítható meg.

(3) A természetbeni juttatás formái a szükségletekhez igazodóan:
a.) élelmiszer,  ruhanemű,  tankönyv,  gyermekintézményi  térítési  díj,  közüzemi  díjak,  az

önkormányzat által előállított fabrikett.
(4) A természetben nyújtott szociális segély iránti kérelmekről hatáskör átruházás alapján a Szociálpolitikai

és Egészségügyi Bizottság dönt. 

Közgyógyellátás

16.§. (1) Közgyógyellátásra való jogosultság méltányosságból megállapítható annak a szociálisan rászorult
személynek,  aki  egészségi  állapota  miatt  havi  rendszerességgel  gyógyító  ellátásban  részesül,  a
gyógyszerköltségek támogatásához.

(2) Közgyógyellátásra  való  jogosultság  szempontjából  szociálisan  rászorult  az  a  személy,  akinek  a
családjában az egy főre eső jövedelem nem éri el az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének
150 %-át, illetve egyedül élő esetén a saját jövedelem 200 %-át és a rendszeres gyógyító ellátás költsége
havonta meghaladja az öregségi nyugdíjminimum 25 %-át. 

(3) Amennyiben az igénylő rendszeres gyógyító ellátásának költsége a (2) bekezdésben foglalt  mértéket
eléri, de nem tekinthető tartósnak, a kérelmező támogatásáról gyógyszertámogatás céljára megállapított
önkormányzati segély formájában kell gondoskodni.

(4) A közgyógyellátásra vonatkozóan egyebekben a Szt. 49. §. – 53. § rendelkezéseit kell alkalmazni.
(5) A közgyógyellátás iránti kérelem elbírálásához a háziorvos igazolásán túl szükséges a jövedelemigazolás

és a gyógyszerköltséget igazoló irat.
(6) A  méltányosságból  megállapítható  közgyógyellátási  ügyekben  az  önkormányzat  Szociálpolitikai  és

Egészségügyi Bizottsága dönt. 

Köztemetés

17.§. (1) Ha a haláleset az önkormányzat közigazgatási területén történik, a polgármester gondoskodik az
elhunyt személy közköltségen történő eltemettetéséről, ha:

6



a.) nincs, vagy nem lelhető fel az eltemettetésre köteles személy,
b.) az eltemettetésre köteles személy nem gondoskodik az eltemettetésről.

(2) Ha  az  elhunyt  személy  utolsó  lakhelye  a  települési  önkormányzat  volt,  akkor  az  önkormányzat  a
költségeket  hagyatéki  teherként  bejelenti  a  területileg  illetékes  közjegyzőnél,  vagy az  eltemettetésre
köteles személyt a köztemetés költségeinek megtérítésére kötelezi.

V. Fejezet

Személyes gondoskodást nyújtó szociális szolgáltatások

18.§. (1) Az önkormányzat illetékességi területén a személyes gondoskodás körébe tartozó szociális 
alapszolgáltatások:

a.) étkeztetés
b.) házi segítségnyújtás
c.) családsegítés
d.) jelzőrendszeres házi segítségnyújtás
e.) támogató szolgálat
f.) fogyatékos személyek nappali ellátása
g.) idősek nappali ellátása

(2) A szakosított  ellátások körében az önkormányzat  az ápolást,  gondozást,  nyújtó intézményt  működtet
(Szociális Ápolási-gondozási Központ 4564. Nyírmada, Petőfi út 1.) 

Étkeztetés

19.  §  (1)  Az  étkeztetés  keretében  a  Szociális  Ápolási-Gondozási  Központ  konyha  szolgáltatásainak
igénybevételével  a napi  egyszeri  meleg  étkezéséről  kell  gondoskodni annak a szociálisan rászorult
személynek,  aki  azt  tartósan  vagy  átmenetileg  kora,  illetve  egészségi  állapota,  fogyatékossága,
pszichiátriai  betegsége,  szenvedélybetegsége,  vagy  hajléktalansága  miatt  nem  képes  más  módon
biztosítani.

(2) Szociális étkeztetés szempontjából rászorultnak kell tekinteni azt a személyt,  akinek a havi jövedelme
nem haladja meg az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 300 %-át. 

 (3) Életkora miatt rászorultnak kell tekinteni azt, aki az étkezés igénybevételekor a társadalombiztosítási
nyugellátásról  szóló  törvény értelmében  a  saját  jogon  járó  öregségi  nyugdíjra  jogosító,  rá  irányadó
életkort betöltötte. 

(4) Egészségi állapota miatt rászorultnak kell tekinteni azt, aki  
a) súlyos mozgáskorlátozott, vagy mozgásában korlátozott személy, 
b)aki  magasabb  összegű  családi  pótlékban  részesül,  vagy  szakorvos  által  kiállított  szakvélemény

szerint  magasabb  összegű  családi  pótlékra  jogosító  betegségek,  illetőleg  fogyatékosságok
valamelyikében szenved, vagy

c) aki krónikus vagy akut megbetegedése miatt önmaga ellátásáról – részben vagy egészben - nem tud
gondoskodni. 

(5)  Fogyatékossága  miatt  rászorultnak  kell  tekinteni  azt,  aki  a  fogyatékos  személyek  jogairól  és
esélyegyenlőségük biztosításáról szóló törvény alapján fogyatékossági támogatásban részesül, valamint
pszichiátriai betegsége miatt rászorultnak azt kell tekinteni, aki az egészségügyről szóló törvény szerint
olyan  pszichiátriai  betegnek minősül,  akinek  a  gyógykezelése  családi,  illetőleg  lakókörnyezetében
történik és személyes szabadságában semmilyen korlátozó intézkedés alatt nem áll. 

(6)  Szenvedélybetegsége  miatt  rászorultnak  kell  tekinteni  azt,  aki  szakorvos  (orvos  szakértő)  által
megállapított  kóros  (krónikus)  alkoholizmusa,  kábítószer-függősége  miatt  fekvőbeteg-gyógyintézeti
kezelést  nem igénylő,  de az  alkoholizmusát,  kábítószer-függőségét  gyógyító  igazolt  kezelésben,
kábítószer-használatot kezelő más ellátásban, vagy megelőző-felvilágosító szolgáltatáson vett, vagy vesz
részt.

(7) Az Önkormányzat az étkeztetést – a Szociális Ápolási - Gondozási Központ útján – 
a) az idősek otthona ebédlőjében történő elfogyasztás lehetőségével, 
b) a rászorultak otthonába történő kiszállításával,
c)  vagy az ellátott által történő elvitellel biztosítja. 

7



(8)  Az  étkeztetés intézményi  és  személyi  térítési  díját  az  intézményi  nyersanyagnormáról  és  a  térítési
díjakról szóló 5/2013. (II.18.) önkormányzati rendelete tartalmazza.

(9)  Az  étkeztetés  iránti  kérelem  elbírálásáról  az  intézményvezető  dönt,  melynek  során  elsősorban  az
egészségi  állapota és idős kora miatt  önmaga  ellátására nem képes,  vagy részben képes egyedülálló
személyeket kell ellátásban részesíteni. A kérelemhez be kell csatolni a háziorvos erről szóló igazolását,
kivéve, ha az igazolást más önkormányzati ügy elbírálásához már becsatolták. 

Házi segítségnyújtás

20.  §. (1)  Az önmaga ellátására saját erőből nem képes, mások gondozásában nem részesülő szociálisan
rászorultak  szükségleteinek  megfelelően  saját  lakókörnyezetükben  kell  gondoskodni  az  önálló
életvitelük biztosításáról házi segítségnyújtás keretében.

(2)A  házi  segítségnyújtás  igénybevételét  megelőzően  vizsgálni  kell  a  Szt.  63.§  (4)  bekezdése  szerinti
gondozási szükségletet, a szakértői vélemény alapján – amennyiben az szükséges- jövedelemvizsgálatot
kell végezni. A gondozási szükséglet a házi segítségnyújtás esetében legfeljebb napi 4 órában állapítható
meg.

(3) A  házi  segítségnyújtást  az  önkormányzat  a  Nyírmadai  Szociális  Támogató,  Családsegítő  és
Gyermekjóléti  Szolgálat  Társulás /  4564 Nyírmada,  Ady Endre út  16.) útján látja el.  A kérelmeket  az
intézményhez kell benyújtani, melyekről az intézmény vezetője dönt.

Családsegítés

21. §. (1) Az önkormányzat családsegítés keretében segítséget nyújt a működési területén élő szociális és
mentálhigiénés problémái vagy egyéb krízishelyzete miatt segítséget igénylő személynek, családnak a
megelőzés, a krízishelyzet megszüntetése, valamint az életvezetési képesség megőrzése céljából.

(2) A családsegítés keretében végzett tevékenységnek a szükséges mértékig ki kell terjednie az igénybe vevő
környezetére, különösen családjának tagjaira. Kiskorú személyre a családsegítés akkor terjedhet ki, ha a
kiskorú családtagjának ellátása családsegítés keretében indult és a kiskorú érdekei e szolgáltatáson belül
is megfelelően biztosítottak a gyermekjóléti szolgáltatás igénybevétele nélkül. 

(3) A  családsegítést  az  önkormányzat  a  Nyírmadai  Szociális  Támogató,  Családsegítő  és  Gyermekjóléti
Szolgálat  Társulás  /  4564 Nyírmada,  Ady Endre út  16.)  társulás  útján biztosítja.  Nyírmadai  Humán
Szolgáltató Központ /4564. Nyírmada, Kossuth út 49. /

Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás

22. §. (1) A jelzőrendszeres házi segítségnyújtás a saját otthonukban élő, egészségi állapotuk és szociális
helyzetük  miatt  rászoruló,  a  segélyhívó  készülék  megfelelő  használatára  képes  időskorú  személyek
részére az önálló életvitel fenntartása mellett felmerülő krízishelyzetek elhárítása céljából nyújtott – házi
segítségnyújtást kiegészítő - ellátás.

(2) A jelzőrendszeres házi segítségnyújtás szempontjából szociálisan rászorult az a személy, aki egyedül élő
65 év feletti, egyedül élő súlyosan fogyatékos vagy pszichiátriai beteg, kétszemélyes háztartásban élő 65
év  feletti,  illetve  súlyosan  fogyatékos  vagy  pszichiátriai  beteg,  ha  egészségi  állapota  indokolja  a
szolgáltatás folyamatos biztosítását. Az igénylő egészségi állapotáról orvosi igazolást kell becsatolni.

(3) Ennek keretében kell  gondoskodni  segélyhívás  esetén az  ügyeletes  házi  gondozó helyszínen  történő
azonnali megjelenéséről, a felmerült probléma megoldása érdekében intézkedések megtételéről, szükség
esetén egészségügyi vagy szociális ellátás kezdeményezéséről.

(4) Az  önkormányzat  a  jelzőrendszeres  házi  segítségnyújtásról  a Nyírmadai  Szociális  Támogató,
Családsegítő és Gyermekjóléti  Szolgálat Társulás / 4564 Nyírmada, Ady Endre út 16.) társulás útján
gondoskodik.  A kérelmeket az intézményhez kell benyújtani, melyről az intézményvezető dönt.

8



Támogató szolgáltatás

23.§.(1) Támogató  szolgáltatás  szempontjából  szociálisan  rászorultnak  minősül  a  súlyosan  fogyatékos
személy.  Súlyosan  fogyatékos  a  fogyatékossági  támogatásban,  vakok  személyi  járadékában,  illetve
magasabb  összegű  családi  pótlékban  részesülő.  A  súlyos  fogyatékosságot  az  ellátást  megállapító
okirattal, illetve szakvéleménnyel kell igazolni.

(2) A  támogató  szolgáltatást  az  önkormányzat  a  Nyírmadai  Szociális  Támogató,  Családsegítő  és
Gyermekjóléti Szolgálat Társulás / 4564 Nyírmada, Ady Endre út 16.) útján biztosítja.

(3) Az erre irányuló kérelmeket az intézményhez kell benyújtani, melynek biztosításáról az intézmény
vezetője dönt.

Fogyatékos személyek nappali ellátása

24§. (1) A fogyatékkal élők nappali ellátása     a harmadik életévüket betöltött, önkiszolgálásra részben képes
vagy  önellátásra  nem képes,  de  felügyeletre  szoruló  fogyatékos,  illetve  autista  személyek  számára
biztosít  lehetőséget  a  napközbeni  tartózkodásra,  társas  kapcsolatokra,  valamint  az  alapvető  higiéniai
szükségleteik  kielégítésére,  továbbá  igény  szerint  megszervezi  az  ellátottak  napközbeni
étkeztetését.

(2)  A  fogyatékos  személyek  nappali  ellátását   az  önkormányzat  a  Nyírmadai  Szociális  Támogató,
Családsegítő és Gyermekjóléti Szolgálat Társulás / 4564 Nyírmada, Ady Endre út 16.) útján biztosítja.

(3)  A  fogyatékos  személyek  nappali  ellátására   irányuló  kérelmeket  az  intézményhez  kell  benyújtani,
melynek biztosításáról az intézmény vezetője dönt.

 

Idősek nappali ellátása

25.  §  (1)  A  nappali  ellátás  hajléktalan  személyek  és  elsősorban  a  saját  otthonukban  élő,
tizennyolcadik életévüket betöltött, egészségi állapotuk vagy idős koruk miatt szociális és mentális
támogatásra  szoruló,  önmaguk  ellátására  részben  képes  személyek számára  biztosít  lehetőséget  a
napközbeni tartózkodásra, társas kapcsolatokra, valamint az alapvető higiéniai szükségleteik kielégítésére.

(2) Az idősek nappali ellátását az önkormányzat a nappali ellátást nyújtó intézmény fenntartásával biztosítja
(Szociális Ápolási-gondozási Központ 4564. Nyírmada, Petőfi út 1.) 

(3) Az idősek nappali ellátására irányuló kérelmeket az intézményhez kell benyújtani, melynek biztosításáról
az intézmény vezetője dönt.

A jogosulatlanul felvett ellátás jogkövetkezményei

26.§.  (1)  Az  Szt.-ben,  illetve  e  rendeletben  meghatározott  feltételek  hiányában  vagy  e  rendelet
megsértésével  nyújtott  szociális  ellátást  meg  kell  szüntetni,  az  ellátást  jogosulatlanul  és
rosszhiszeműen igénybevevőt pedig kötelezni kell

a) a pénzbeli szociális ellátás visszafizetésére;
b.) természetben nyújtott szociális ellátás esetén a dolog visszaszolgáltatására vagy a szolgáltatásnak

megfelelő pénz-egyenérték megfizetésére;
A szociális hatáskört gyakorló szerv a jogosulatlanul és rosszhiszeműen igénybe vett ellátás megtérítését
az  igénybevételről  való  tudomásszerzésétől  számított  3  hónapon  belül  rendelheti  el.  Nem  lehet  a
megtérítést elrendelni, ha az igénybevételtől, illetőleg folyamatos ellátás esetén az ellátás megszűnésétől
egy év már eltelt.

9



(2) Az (1) bekezdés szerinti  megtérítést az elrendelés napján érvényes jegybanki alapkamattal megemelt
összegben kell visszafizetni. Kamat csak a szociális ellátás jogosulatlan és rosszhiszemű igénybevétele
és az erről való tudomásszerzés közötti időtartamra számítható fel.

(3) A (4)  bekezdésben foglaltak szerint  megtérítésre  kell  kötelezni  azt  a személyt  is,  akinek a szociális
ellátás  időtartama  alatt  visszamenőlegesen  rendszeres  pénzellátást  állapítottak  meg,  feltéve,  hogy  a
rendszeres pénzellátásra és szociális ellátásra együtt nem lett volna jogosult.

(4) A rendszeres  szociális  segélyt,  az  ápolási  díjat  és  a  legalább három hónapot  meghaladó időtartamú
önkormányzati  segélyt  igénylő  -  illetve  ezen  ellátások  valamelyikében  már  részesülő  személy  a
rendszeres pénzellátásra irányuló kérelem benyújtásától  számított  8 napon belül  - köteles a szociális
hatáskört  gyakorló  szervnek bejelenteni,  ha  részére megállapítandó rendszeres  pénzellátásra irányuló
eljárás társadalombiztosítási igazgatási szervnél folyamatban van. (Szt. 17. § (5) bekezdés)

(5) A  megtérítés  összege,  illetve  pénzegyenérték  és  a  kamat  összege  méltányosságból  elengedhető,
csökkenthető  vagy részletfizetés  engedélyezhető,  amennyiben  a  megtérítésre  kötelezett  megélhetését
súlyosan veszélyezteti.

(6) A megélhetést súlyosan veszélyeztető helyzet akkor áll fenn, ha a megtérítésre kötelezett családjában az
egy  főre  jutó  jövedelem  nem  haladja  meg  az  öregségi  nyugdíj  mindenkori  legkisebb  összegét  és
vagyonnal az érintett személy, illetve családtagjai nem rendelkeznek.

VI. Fejezet

Szakosított ellátások

Szociális Ápolási-Gondozási Központ 

27.§.  (1) A Szociális  Ápolási-Gondozási  Központ,  ápolást,  gondozást  nyújtó  bentlakásos  intézményben
elsősorban azoknak a nyugdíjkorhatárt betöltött személyeknek az ápolását, gondozását végzik, akiknek
az  egészségi  állapota  rendszeres  gyógyintézeti  kezelést  nem  igényel,  de  folyamatos  ellátásuk  az
alapellátás keretében nem biztosítható. 

(2) A  Szociális   Ápolási-Gondozási  Központba  felvehető  az  a  18.  életévét  betöltött  személy  is,  aki
betegsége  miatt  nem  tud  magáról  gondoskodni  és  nincs  olyan  hozzátartozója,  aki  az  ápolását
elláthatná.

(3) Soron kívüli elhelyezést kell biztosítani a jogosultnak, ha az életét, vagy testi épségét veszélyeztető
körülmény azt indokolja.

(4) A Szociális Ápolási-Gondozási Központ az ellátottak részére teljes körű ellátást biztosít.
(5) Az intézménybe történő felvétel iránti kérelmet határozott vagy határozatlan időtartamra szólóan az

intézményvezetőhöz kell benyújtani. Ha az igénylő egészségi állapota vagy személyes körülményei az
ellátás halaszthatatlan biztosítását teszik szükségessé, az ellátás határozott időre, legfeljebb 3 hónapra
biztosítható a gondozási szükséglet vizsgálata nélkül. 

(6) A kérelem alapján az intézményvezető kezdeményezi  az ellátást igénylő gondozási szükségletének
megállapítását az Szt. 68/A. §-ban foglaltaknak megfelelően.

(7) A  gondozási  szükséglet  vizsgálatának  kezdeményezésével  egyidejűleg  az  intézményvezető
kérelmezi  a  jövedelemvizsgálat  elvégzését  a  Polgármesteri  Hivatalban.  A  jövedelemvizsgálat
keretében meg kell vizsgálni az ellátást igénylő vagyoni helyzetét is.

Térítési díjak

28. §. (1) A szociális rendelet hatáskörébe tartozó szociális ellátások térítési díját a képviselő-testület évente
a költségvetési rendeletében állapítja meg.

(2) A bentlakásos  intézmény  igénybevételével  kapcsolatos  személyi  térítési  díjat  a  kötelezett  jövedelmi
viszonyai és az intézményi térítési díj figyelembevételével kell megállapítani a hatályos 29/1993.(II.17.)
Kormányrendelet szabályainak alkalmazásával. 

(3) A személyi térítési díj nem haladhatja meg az ellátást igénybe vevő jogosult havi jövedelmének 80 %-át.
(4) A fizetésre kötelezettek köre:

10



a.) az ellátást igénybe vevő jogosult,
b.) a szülői felügyeleti joggal rendelkező törvényes képviselő,
c.) a jogosult tartására, gondozására köteles és képes személy

(5) Ingyenes ellátásban kell részesíteni azt a jogosultat, aki:
a.) jövedelemmel nem rendelkezik,
b.) étkeztetés  és  házi  segítségnyújtás  esetében,  akinek  a  családja  a  Szt.  119/C.§.  szerinti

jövedelemvizsgálat alapján jövedelemmel nem rendelkezik.
c.) bentlakásos ellátás esetében a Szt.119.§ (2) bekezdése szerinti jelzálog alapjául szolgáló vagyona

nincs.

Intézményi jogviszony megszűnéséről és megszüntetéséről

29. §. Az intézményi jogviszony megszűnik:

a) Az intézmény jogutód nélküli megszűnésével.

b) A jogosult halálával.

30. § Az ellátás megszüntetésének esetei, módjai:
(1)  Az állami  fenntartású intézményi  jogviszony megszüntetését  a jogosult,  illetve törvényes képviselője
kezdeményezheti. A jogosult, illetve törvényes képviselője kezdeményezése alapján az intézményvezető az
intézményi jogviszonyt  megszünteti. Ilyen esetben a jogviszony a felek megegyezése szerinti időpontban,
ennek hiányában a megállapodásban foglaltak szerint szűnik meg. 

(2) Az intézményvezető az intézményi jogviszonyt megszünteti, ha a jogosult 
a) másik intézménybe történő elhelyezése indokolt,
b) a házirendet súlyosan megsérti.
c) a szolgáltatást igénybe vevő részéről a jogosultság jogszabályi feltételei nem állnak fenn,
d) a szolgáltatást igénybe vevő a megállapodásban nem rögzített szolgáltatásokat végeztet,
e) a szolgáltatást igénybe vevő veszélyezteti az intézmény munkatársának egészségét és testi épségét,
f) a szolgáltatást igénybe vevő elköltözik az ellátási területről.

(3)  Az  intézmény  vezetője  az  ellátás  megszüntetéséről,  valamint  a  megszüntetés  ellen  tehető  panaszról
írásban értesíti a jogosultat, illetve törvényes képviselőjét. Ha a megszüntetéssel a jogosult, illetve törvényes
képviselője  nem  ért  egyet,  az  értesítés  kézhezvételétől  számított  nyolc  napon  belül  az  intézmény
fenntartójához fordulhat. Ilyen esetben az ellátást változatlan feltételek mellett mindaddig biztosítani kell,
amíg a fenntartó, illetve a bíróság jogerős és végrehajtható határozatot nem hoz. 

(4) Az ellátás megszűnése és megszüntetése esetén az intézmény írásbeli értesítést készít, amely tartalmazza
az ellátás lezárását a KENYSZI rendszerben.

Az intézményvezető és az ellátást igénybe vevő között kötendő megállapodással összefüggő kérdésekről

31. § A szolgáltató az ellátott adatait az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról
szóló 2011. évi CXII. törvény rendelkezései alapján nyilvántartja és előírásainak megfelelően titkosan kezeli.

32. § A megállapodásban nem szabályozott kérdésekben a Ptk., továbbá az szociális igazgatásról és szociális
ellátásokról szóló és azokhoz kapcsolódó jogszabályok rendelkezései az irányadók. 

33. § A szolgáltatást igénybe vevőt, illetve annak törvényes képviselőjét az intézményvezető a megállapodás
megkötésekor az alábbiakról tájékoztatja
 a biztosított szociális szolgáltatás igénybevételének feltételeiről, tartalmáról; 
 a vezetett nyilvántartásokról; 
 a házirendről; 
 a fizetendő térítési díjról, 
 a teljesítés feltételeiről, 

11



 a mulasztás következményeiről; 
 a szolgáltatást igénybe vevő jogairól és kötelezettségeiről; 
 a panaszjog gyakorlásának módjáról; 
 az ellátottjogi képviselőről és elérhetőségéről; 
 a megszűnés, megszüntetés eseteiről, 
 az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. évi CXII. törvény által

biztosított adatkezeléshez történő hozzájárulási jogokról, 
 és a szolgáltatás igénybevételével járó adat-nyilvántartási kötelezettségről (TEVADMIN-KENYSZI).
34. § Az intézmény vezetője a megállapodás egy példányát elolvasás és aláírás után a szolgáltatást igénybe
vevő, illetve annak törvényes képviselője részére átadja.

Külön eljárás nélkül biztosítandó ellátásokról

35. § A hajléktalan személyek ügyében szociális igazgatási eljárásra az a szociális hatáskört gyakorló szerv
illetékes, amelynek illetékességi területét a hajléktalan személy az ellátás igénybevételekor nyilatkozatában
tartózkodási helyeként megjelölte. 
36. § A települési önkormányzat, tekintet nélkül hatáskörére és illetékességére, köteles az arra rászorulónak
önkormányzati segélyt, étkezést, illetve szállást biztosítani, ha ennek hiánya a rászorulónak az életét, testi
épségét veszélyezteti. 

Szociális földprogram 

37. §. (1) A Képviselő-testület Nyírmada Város közigazgatási területén szociális földprogramot működtet. 
(2) A szociális földprogram irányításáért és végrehajtásáért a polgármester felelős. 
(3) A szociális földprogramba bevont földterületek: 

a.) Nyírmada 08/3 hrsz. 0,5 ha. szántó (Garda, Szennyvíztisztító mellett) 
b.) Rohod 068/5/B hrsz. 2 ha. gyümölcsös (meggy)

VII. Fejezet

Szociálpolitikai kerekasztal

38. §. (1) A képviselő-testület a Szt. 58/B.§. (2) bekezdése alapján helyi Szociálpolitikai kerekasztalt hoz
létre  a  szociális  szolgáltatásszervezési  koncepcióban  meghatározott  feladatok  megvalósulásának
folyamatos figyelemmel kísérése és a közfoglalkoztatás véleményezése érdekében.

(2) A Szociálpolitikai kerekasztal feladata, hogy feltárja a koncepcióban meghatározott feladatok teljesítése
során  tapasztalt  jelenségeket,  segítse  a  képviselő-testület  munkáját,  közreműködjön  a  szociálisan
hátrányos helyzetű csoportok élethelyzetének javítását célzó feladatok tervezésében.

(3) A Szociálpolitikai kerekasztal tagjai:
a.) Szociális Ápolási-Gondozási Központ intézményvezetője, 
b.) Nevelési-oktatási intézmények vezetői, 
c.) Szociális alapellátásban foglalkoztatott közalkalmazottak,
d.) Polgármesteri Hivatal Szociális és gyámügyi ügyintézője,
e.) Nyírmadai Humán Szolgáltató Központ vezetője,
f.) Gyermek-és ifjúságvédelmi felelősök,
g.) Egyházak képviselői,
h.) Roma Nemzetiségi Önkormányzat Elnöke

(4) A Szociálpolitikai kerekasztal évente legalább 1 alkalommal tart ülést.

12

http://www.opten.hu/loadpage.php?dest=OISZ&twhich=221785&srcid=ol5264&tvalid=2014.7.1.#sid256


Záró rendelkezések

39. §. (1) Ez a rendelet 2014. _____ hó __. napján lép hatályba, de rendelkezéseit 2014. január 01. napjától
és a folyamatban lévő ügyekben is alkalmazni kell.  

(2) A  rendelet  hatálybalépésével  egyidejűleg  hatályát  veszti  a  szociális  igazgatásról  és  a  szociális
önkormányzati ellátásokról szóló 5/2014.(IV.11.) önkormányzati rendelet. 

Kálmán Béla dr. Horváth Andrea 
polgármester                        jegyző 

Kihirdetési záradék: 
Ez a rendelet 2014. ___________ __. napján kihirdetésre került. 

dr. Horváth Andrea 
                                   jegyző

13


	I. Fejezet
	Általános Rendelkezések
	II. Fejezet
	Eljárási rendelkezések
	III. Fejezet
	(Rendszeres szociális segély)
	6. §. (1) Az aktív korúak ellátása keretében a rendszeres szociális segélyre jogosultak körének meghatározására, folyósítására, megszüntetésére, összegére, felülvizsgálatára az önkormányzat a hatályos Szt. rendelkezéseit változtatás nélkül alkalmazza. (Szt. 33. §-37/B§-ig).
	Az együttműködési eljárás szabályai
	Lakásfenntartási támogatás

	Ápolási díj
	Önkormányzati segély
	Rendszeres szociális segély

	Közgyógyellátás
	V. Fejezet
	Étkeztetés
	Házi segítségnyújtás
	Családsegítés
	Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás
	A jogosulatlanul felvett ellátás jogkövetkezményei

	VI. Fejezet
	Szakosított ellátások
	Térítési díjak
	VII. Fejezet
	Szociálpolitikai kerekasztal
	Záró rendelkezések


